
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Чита 

 

« 20» августа  2024 года                № 651 

 

О проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 

дополнительный (сентябрьский) период 2024 года на территории 

Забайкальского края 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ,  приказами  Министерства 

просвещения России и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки  от 04 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», от 18 декабря 

2023 года № 953/2116 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения единого государственного экзамена по 

каждому учебному предмету, требований к использованию средств 

обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», от 18 декабря 2023 

года № 955/2118 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения  государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования по каждому учебному предмету, требований к использованию 

средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», приказом 

Министерства образования и науки Забайкальского края от 29 января 2024 

года № 61 «Об утверждении пунктов проведения экзаменов, резервных 

пунктов проведения экзаменов, руководителей пунктов проведения 

экзаменов на период  подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по программам среднего общего образования в Забайкальском 

крае в 2023 году» и с целью обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в дополнительный (сентябрьский) период п р и к а з ы в а ю: 

l. Утвердить: 



1.1. Пункты проведения экзаменов (далее – ППЭ) дополнительного 

(сентябрьского) периода государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования (далее -  ГИА-

11) формах единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) и 

государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) (приложение 1). 

1.2. Состав членов предметной комиссии, осуществляющих проверку 

экзаменационных работ по русскому языку дополнительного 

(сентябрьского) периода ГИА-11 на территории Забайкальского края 

(приложение 2). 

1.3. Составы членов ГЭК, руководителей, технических специалистов, 

организаторов, медицинских работников, общественных наблюдателей, 

внесенных в региональную информационную систему обеспечения 

проведения ГИА-11 Забайкальского края в 2023-2024 учебном году. 

2. Членам ГЭК, работникам ППЭ, общественным наблюдателям, 

привлекаемым к проведению дополнительного (сентябрьского) периода 

ГИА-11, осуществлять свою деятельность в соответствии с Порядком, 

инструктивно-методическими материалами Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки, ФГБУ «Федеральный центр 

тестирования», Министерства образования и науки Забайкальского края, 

соблюдать требования информационной безопасности. 

3. Региональному центру обработки информации Забайкальского края 

обеспечить организационное и технологическое сопровождение ГИА-11 

дополнительного (сентябрьского) периода в соответствии с нормативными 

и инструктивно-методическими документами, регламентирующими его 

деятельность. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о.министра                                        Б.Ц.Лхасаранов 

                                                           



Приложение1 

к приказу Министерства образования и науки Забайкальского края 

от «20» августа 2024 года № 651 

 
Список  

пунктов проведения экзаменов дополнительного(сентябрьского) периода ГИА-11 

 

№ ППЭ 

 

ОО, на базе которой расположен ППЭ 

 

 

Адрес ППЭ 

 

1 556 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа 

пгт Атамановка» 

672530, п.г.т.Атамановка, 

ул.Матюгина,156 

2 93 
МОУ « Средняя общеобразовательная школа № 43 г. 

Борзи» 

674600, г. Борзя, 

ул. Советская, 52 

3 801 
МБОУ «Агинская средняя общеобразовательная 

школа №1» 

687520, Агинский район, пгт. 

Агинское, ул. Бадмажабэ,4 

4 128 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» 

674676, Краснокаменский 

район, г. Краснокаменск,4-й 

микрорайон, д. 453 

5 223 
МОУ «Новочарская средняя общеобразовательная 

школа №2 (ТОМ)» 

674159, пгт. Новая Чара, ул. 

Магистральная, 22а 

6 527 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа  №78 п. 

Чернышевск» 

673460 п. Чернышевск ул. 

Журавлева, дом 61 «а» 

7 503 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13 

г.Хилок» 

673204 г. Хилок, 

ул. К-Маркса, д.75 

8 614 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 52 

г. Шилки» 

673370 г. Шилка, 

ул. Ленина, 53 

9 393 
МОУ "Тарбагатайская  средняя 

общеобразовательная школа» 

673040, село Тарбагатай, ул. 

Кооперативная, 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
  


